
' 	• D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEITtOS Clia~~ 20 - ABRIL - 2023 23 
- MA, no horário de 08h0Ominli as 12h00mi inh, no Portal da Trans-
parência do município c na plataforma da BLL pelo sitc www.b1Lorg. 
br, informações pelo c-mail  colbdc2021eamkil.wm. Barra do Corda 
— MA, 18 de abril de 2023. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. 
Pregoeira do município. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELEFRÔNICO N° 33/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 37/2023 2;  Barra do Corda/MA.A 
Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e 
equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessa-
dos, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço por lote, nos 
termos da Lei 10.52012002, subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de peças e equi-
pamentos para poços artesianos, para atender as necessidades 
da secretaria municipal de Infraestrutura l  no serviço de abaste-
cimento de água à população do municipal de Barra do Corda — 

MÁ. A dotação orçamentária será: 17.512.102.2049.0000 - Elemen-
to de Despesa: 3.3.90.30; 4.4.90.52:ProjetoAtividade: 2049 Fonte de 
recursos: Recursos Ordinários. Valor TOTAL: RI RS 2.080.761,52 
(dois milhões, oitenta mil, setecentos e sespenta e um reais e cin-
quenta e dois centavos). Início da disputa ocorrerá dia 09 de maio de 

923 às 15h:000min. Os interessados poderáé adquirir o Edital c seus 
anexos, junto à Comissão Permanente de Lie tação CPL, situado na 
Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 
ORhOOminh as 12h0Ominh. no Portal da Transparência do município 
c na plataforma da BLL pelo sitc www.bIldrg.br , informações pelo 
e-mail colbde2021Qgmaileom. Bana do Coda — MA, 18 de abril de 
2023. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município. 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PtEÇOS N°001/2023 — 
CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N°4.94912022 OB-
JETO: Contratação de empresa para execuão de reforma na sede 
da Secretaria de Turismo c Desenvolvimento Económico do Muni-
cípio de Barrcirinhas (Casa do Turista). DATA DA ABERTURA: 
08/05/2023 às 09h0Omin. (horário local). LOCAL DA ABERTU-
RA: Auditório da Prefeitura Municipal de Barreirinhas. Informações 
disponíveis em wsnv.harreirinhas.ma.govám. Barreitinhas (MA), 
17 de abril de 2023. Aqullas Conceição Mat iiins Presidente da CCL. 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2023 — 
-CL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1198/2023 OB-
,ETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para 
execução dc serviços de implantação, recuperação c manutenção de 
estradas vicinais na zona rural do município de Barreirinhas. DATA 
DA ABERTURA: 24/05/2023 às 09h0Om n. (horário local). LO-
CAL DA ABERTURA: Auditório da Prefeitura Municipal de Bar-
reirinhas.Inforrnações disponíveis em wwtv.barreirinhas.ma.gov . 
br. Ban-eirinhas (MA), 17 de abril de 2023. Áquilas Conceição Mar-
tinsPresidente da CCL. 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 002/2023 — 
CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1300/2023 OB-
JETO: Registro de preços para futura contrafação de empresa para 
execução de serviços de construção de pontes metálicas e de madeiras 
no município de Barreirinhas. DATA DA ABERTURA: 25/05/2023 
às 09h0Omin. (horário local). LOCAL DÁ ABERTURA: Auditó-
rio da Prefeitura Municipal de Barreirinhas. Informações disponíveis 
em unvw.barreirinhas.ma.gov.br .Barreirinhas (MA), 17 de abril de 
2023. Armilas Conceição Martins Presidente da CCL. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 
— CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4A57/2022 
OBJETO: Registro de Preços para a futura contratação de empresa 
para prestação dos serviços de locação de impressoras c copiadoras 
multifimcionais para atender as demandas do Município de Barreiri- 

abas:DATA DA ABERTURA: 05/05/2023 às 09h3Omin, horário de 
Brasília. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal CMB —www.central-
comprasbhsma.com.br  Informações adicionais em www.barreiri-
nhas.magov.br  e www.centralcomprasbhsma.com.br . Barreirinhas 
(MA), 17 de abril de 2023. Áquilas Conceição Martins Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°01312023 
— CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.803/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de 
marketing digital e gerenciam cato de redes sociais.DATA DA ABER-
TURA: 05/05/2023 às 14h3Omin, horário de Brasília. LOCAL DE 
REALIZAÇÃO: Portal CMB — www.centralcomprasbhsma.com . 
brInformações adicionais em www.barreirinhas.ma.gov.br  c WWW. 

centralcomprasblisma.com.br. Barrcirinhas (MA), 17 de abril de 
2023.Áquilas Conceição Marfins Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2023 
—CCIJPMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 806/2023 OB-
JETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa para 
prestação de serviços de publicação, em jornal de grande circulação, 
no caderno de classificados ou em espaço especifico de avisos de li-
citações dou anúncios oficiais, de matérias, de interesse da Prefeitura 
Municipal de Barreirinhas. DATA DA ABERTURA: 09/05/2023 às 
09h3Omin, horário de Brasília. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Por-
tal CMB — www.centralcomprashhsma.com.br  Informações adi-
cionais em www.barreirinhas.ma.gov.br  c www.centraleompras-
bhsma.com.br. Barreirinhas (MA), 17 de abril de 2023. Áquilas 
Conceição Martins Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°001/2023 A 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através 
da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei 
Federal n° 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, tor-
na público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por preço Global, do tipo me-
nor preço global, sob o regime de Empreitada por preço Global, às 
15h3Crmin (quinze horas e trinta minutos) do dia 10 de maio de 2023 
na sala da Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a Con-
tratação de pessoa jurídica especializada para a construção de uma 
creche Tipo I, no bairro Vila Esperança no município de Bom Jardim/ 
MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde 
funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser con-
sultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da im-
portância de R550,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através 
de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av. José Pedro Vas-
concelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. ou 
sistema do TCE/SINC (ntps://arnistee.ma.gov.hr/sincsite/contrata)  c 
demais informações no e-mail prefeiturabomardimenl(blamaitcom  
InAv.bomjardim.ma.gov.hrBom  Jardim/MA, 17 de abril de 2023. 
Ingrid Silva dos Santos. Presidente da CPI..Portaria N° 17/2021. 

ILUSO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 010/2023 - SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, 
por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados, nos 
termos da Lei Federal n°8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações pos-
teriores, o ADIAMENTO da Licitação modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°010/2023 - SRP, objetivando a Formação de registro 
de preços para futura e eventual contratação de malharia para 
fornecimento de produtos de confecção a fim de atender as neces-
sidades das Secretarias do Município de Bom Jardim/MA. A rea-
lização do certame estava prevista para o dia 18 de abril de 2023 as 

I Oh3Onfin (Der horas c Trinta minutos). A nova data fica mareada 
para 25 de abril as 10h3Omin (Dez horas e Trinta minutos). Infor-
mações Através do site www.bomjardim.ma.govbr.  Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomiar-
dimcoleAgmail.com, Bom Jardim/MA, 18 de abril de 2023. Fabiano 
de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial Port. N° 11.2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAI IZREIRINHAS -MA 


